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Inn i Europa 
 
 
- Direktørens innlegg 
 
 
 

Beslutningen vil imidlertid også stille oss overfor en ny virkelighet og noen nye utfordringer. For det første vil utenlandske 
bedrifter ikke lenger søke patent direkte i Norge, men gjennom EPO, og antallet patentsøknader reduseres med 80%. Samtidig 
vil antallet utenlandske patenter som får virkning i Norge, sannsynligvis tredobles over noen år. Dette vil lede til en situasjon 
hvor våre små og mellomstore bedrifter med ofte lav patentfaglig kunnskap vil ha et større behov for slik kompetanse enn noen 
gang før, dels for å lære seg å bruke de nye mulighetene som et offensivt strategisk virkemiddel, dels for å kunne forsvare seg i 
den økende konkurransen. Den som ikke behersker dette verktøyet, kan lett bli skviset ut.  

En del av den viktigste patentfaglige kompetansen vi i dag har her i landet, finnes i de private patentfullmektigkontorene og i 
Patentstyret. Kompetansen her er til betydelig støtte for norsk næringsliv. En stor utfordring er imidlertid at med et bortfall av 
utenlandske patentsøkere vil også den patentfaglige kompetansen her lett kunne gå samme vei.  

All erfaring fra land som tidligere har sluttet seg til EPO, viser likevel at patentfullmektigene ikke bare vil overleve, men også 
greie seg godt dersom de omstiller seg til den nye situasjonen og de nye behovene. Det skal også Patentstyret gjøre. Det 
norske, nasjonale patentsystemet skal i fremtiden ikke erstattes av, men leve og utvikle seg parallelt med det europeiske 
systemet. Innen EPO ønsker man nå å bygge et europeiske patentnettverk bestående av Det europeiske patentverket og de 
nasjonale myndighetene, der lokal kompetanse og nærhet til brukerne står sentralt. Sentrale virkemidler er blant annet 
arbeidsdeling. I dette nettverket har Patentstyret en sterk ambisjon om å være en aktiv deltaker. 

    

Med Regjeringens beslutning om å søke medlemskap i Den europeiske 
patentorganisasjonen EPO tas et betydningsfullt skritt i retning av å gi norske 
bedrifter samme rammevilkår som sine viktigste utenlandske konkurrenter.  

For bedriftene betyr det en enklere og billigere vei til beskyttelse av egen 
innovasjon på det europeiske markedet.  

For Regjeringen betyr det dessuten en økt innflytelse på den fremtidige 
utviklingen av patentretten og det regionale patentsamarbeidet i Europa. 
Beslutningen bør derfor hilses med glede.  

Jørgen Smith 
Patentstyrets 

direktør



Enklere å sikre rettigheter 
 
 
- Statsrådens innlegg 
 
 
 

 
Av Nærings- og handelsminister Odd Eriksen (AP) 

Et medlemskap i EPO vil gjøre det billigere og lettere for norske bedrifter å sikre rettighetene til sine innovasjoner, det vil si 
noen av sine viktigste verdier, i en sterk internasjonal konkurranse.  

Norge blir et mer attraktivt land for utenlandske investorer dersom vi er medlem av EPO. Investorer kan da stole på at 
patentering er like enkelt og billig i Norge som ellers i Europa.  

Jeg håper at flere bedrifter, i kjølvannet av en EPO-tiltredelse, vil satse mer offensivt på å sikre sine industrielle rettigheter. 

På sikt vil det imidlertid bli flere patenter med utenlandske innehavere å forholde seg til i Norge. Dette betyr at norske bedrifter 
vil møte nye konkurransevilkår også her hjemme. Selv om vi ser at mange aktivt benytter industrielle rettigheter som de viktige 
konkurranseverktøy dette kan være, viser undersøkelser at et stort antall norske bedrifter har et sterkt behov for å skaffe seg 
bedre kompetanse på dette området. 

Derfor blir det en viktig utfordring å bevisstgjøre og øke denne kompetansen, særlig blant små og mellomstore bedrifter. Her har 
Patentstyret en viktig oppgave foran seg. 

  

Regjeringens mål er at Norge skal bli en av de ledende, innovative, dynamiske 
og kunnskapsbaserte økonomier i verden, innenfor de områder hvor vi har 
fortrinn. Norge skal være et godt land å drive næringsvirksomhet i.  

I Soria Moria-erklæringen sier regjeringen at norsk patentpolitikk skal 
forbedres slik at vi kan sikre patentrettigheter på høyde med våre 
konkurrentland. Dette har vi nå fulgt opp ved å gå inn for norsk medlemskap i 
den Europeiske patentorganisasjonen EPO.   



Patent 
 
 
• Ny økning i antall innkomne patentsøknader totalt  
 
 
 
Innkomne søknader  

Antallet innleverte patentsøknader i Norge i 2005 var ca 5 990. Dette utgjør en økning på rundt 9 % i forhold til i 2004, og etter 
fire år på rad med nedgang er søknadsinngangen igjen stigende.  

Andelen internasjonale patentsøknader innlevert under den internasjonale samarbeidsordningen PCT (Patent Cooperation 
Treaty) lå på ca 70 %. 

Fordelingen av den totale søknadsmassen på de ulike tekniske områdene varierer svært lite over tid. Endringene i den relative 
fordelingen fra 2004 til 2005 var mindre enn to prosentpoeng for alle områder. En økning for kjemi og metallurgi på 1,5 
prosentpoeng var den mest markante endringen.  

  

Norske søkere 

Antallet patentsøknader fra søkere i Norge var ca. 1 230 i 2005 – en svak økning i forhold til året før. Andelen norske søknader 
utgjør ca. 21 % av den totale søknadsmengden. 

Avgjørelser  

Det ble avgjort ca. 6 185 patentsøknader i 2005 - en svak nedgang (ca. 1 %) fra 2004. Målet om å gi første realitetsuttalelse 
innen 7 måneder ble oppnådd for 58 % av søknadene, mens det for 96 % av førstesøknadene ble gitt første realitetsuttalelse 
innen 10 måneder.  

Saker under behandling 

Antallet søknader under behandling (restanser) er redusert med ca. 200 i 2005 og er nå på 25 870.  
Saksbehandlingskapasiteten må ses i lys av at det har vært avgang i antall saksbehandlere uten erstatning, i påvente av en 
avklaring av spørsmålet om norsk EPC-tilslutning. 

Viktige kvalitetsaspekter 

Et viktig mål ved utviklingsarbeidet på patentområdet er å oppnå en saksbehandling som er harmonisert med saksbehandlingen 
i EPO (Det europeiske patentverket). Som et ledd i dette er det for tredje år på rad gjennomført en meningsmåling blant 
industribedrifter og patentfullmektiger om hvordan harmoniseringen oppleves.  

Målingene synes å indikere noe mindre samsvar enn tidligere års undersøkelser, men kan til dels forstås på bakgrunn av at 
respondentene har hatt en oppfatning av at harmonisering innebærer sammenfall i enkeltsaker. Undersøkelsen vil for ettertiden 
søke å tydeliggjøre premissene, og  korrektivtiltak blir iverksatt der kommentarer gitt i forbindelse med undersøkelsen tilsier 
dette.  

Et viktig tiltak for harmonisering av søknadsbehandlingen er inngåelse av avtale med EPO om lisens for bruk av 
granskingsverktøyet EPOQUE.  Implementering av dette vil finne sted i 2006. 

   

   

IPC klasser 2005 2004 Relativ 
endring 2004-

2005 

Menneskelige behov 1261 1202 -0,9 % 

Industrielle arbeidsoperasjoner, Transport 763 726 -0,5 % 

Kjemi; Metallurgi  1598 1381 1,5 % 

Tekstiler, Papir 91 74 0,2 % 

Bygg- og anleggteknikk, gruvedrift 706 696 -0,9 % 

Maskinteknikk, Belysning, Oppvarming, 
Våpen, Sprengning 

475 407 0,5 % 

Fysikk 609 517 0,7 % 

Elektroteknikk 482 480 -0,7 % 



Varemerke 
 
 
• Flere varemerkesøknader 
• Kortere behandlingstid  
 
 
 
Innkomne saker 

I 2005 er det mottatt 14 456 søknader om registrering av varemerke. Antall søkte varemerker økte med hele 1 760 
sammenlignet med 2004, dvs. en økning på nesten 14 %.  

Norske og utenlandske søkere  

Antallet nasjonale søknader var stabilt sammenlignet med 2004. Andelen norske søkere gikk ned til ca. 21 % (ca. 23 % i 2004) 
av den totale inngangen. Dette kan i hovedsak forklares med økt inngangen av internasjonale registreringer. Fra 2004 til 2005 
økte antallet søknader fra søkere bosatt i Norge med nesten 5 %. Det er ingen stor økning, men viser en positiv tendens også i 
norsk næringsliv etter tre år med tall under 3 000 søknader. 

Av de innkomne sakene utgjorde internasjonale registreringer etter Madridprotokollen ca. 58 % av den totale inngangen. Dette 
er en økning på nesten 1 400 utpekinger i forhold til 2004 og representerer isolert sett en oppgang på nesten 20 % fra året før.  

Varemerkeregistrering i OHIM og WIPO 

OHIM mottok 86 søknader om registrering av EF-varemerke fra søkere bosatt i Norge, noe som er betydeligere lavere enn 2003 
og 2004. Dette kan ha sammenheng med at det fra 1. oktober 2004 var mulig å utpeke EU gjennom Madrid-protokollen, og at 
norske søkere benytter seg av denne ordningen.  

WIPO mottok 234 internasjonale søknader med Norge som hjemlandsmyndighet. Dette er en økning i forhold til 2004, da WIPO 
mottok 218 internasjonale søknader fra Norge.  

Patentstyret arbeider aktivt med å holde seg oppdatert på internasjonal praksis, og da særlig europeisk varemerkepraksis. I 
tillegg ønsker vi å legge forholdene til rette slik at Norge kan tiltre Trademark Law Treaty (TLT). TLT har til formål å gjøre det 
enkelt for søkere å bevege seg mellom forskjellige markeder, ved at land som tiltrer bl.a. forplikter seg til å ha et maks antall 
formaliakrav ved innlevering av søknader, og at det er et likest mulig sett av prosedyrer, frister etc. under saksbehandlingen. 

Utviklingen framover 

EU tiltrådte Madrid-protokollen i 2004. Vi ser ennå ikke at koblingen mellom EF-varemerket og Madridprotokollen har fått noen 
konsekvenser for Norge med hensyn til antall utpekninger. Det som er klart, er imidlertid at Madrid-protokollen er blitt et mer 
praktisk og brukervennlig registreringssystem for norsk næringsliv, med mulighet for utpeking av blant annet Japan, Kina, USA 
og EU. 

Vi regner med en inngang av varemerkesøknader og internasjonale registreringer på ca.14 000 i 2006. Prognosen er basert på 
en gjennomsnittmåned i 2005. Vi har fått meddelt fra WIPO at den store økningen i internasjonale registreringer siste kvartal 
2005 ikke er en trend man ser fortsetter, men som kom av interne forhold i WIPO. 

Avgjørelser og saker under behandling 

Det ble avgjort i alt 13 566 varemerkesøknader i 2005, mot 9 300 i 2004. Dette innebærer en økning på omkring 45 %. Den 
økte avvirkningen kommer hovedsakelig av at vi nå kan utnytte fordelene som ligger i det nye datasystemet som ble innført i 
2004.  

Gjennomsnittlig saksbehandlingstid som ved årets begynnelse var i overkant av 12 måneder, ble redusert med 3 måneder i 
løpet av året. Målet om 9 måneders saksbehandlingstid ble således nådd. Fordi kort saksbehandlingstid anses som særdeles 
viktig på varemerkeområdet, er det et mål å komme ned på gjennomsnittlig 6 måneders behandlingstid ved utløpet av 2006.  

Målet for 2005 var også å avvirke minst like mange saker som kom inn. Dette målet ble ikke nådd til tross for den høye 
avvirkningen. Dette skyldes i all hovedsak den sterke og uventete økningen av inngangen av internasjonale registreringer i 
samme periode. Dette har også gitt negativ virkning for utviklingen i antall søknader til behandling (restanser). 

    

Overprøving av registrerte foretaksnavn 

  - Ordningen fremdeles lite brukt 
  - Kort behandlingstid 

Innkomne saker 

Patentstyret mottok 62 krav om administrativ overprøving av registrerte foretaksnavn i 2005 (44 krav i 2004). Dette er lavere 
enn tidligere antatt (100-200 saker). Siden ordningen fremdeles er relativt ny, regner vi med noe økning også til neste år, til et 
sted i underkant av 100 saker. 



Avgjørelser og saker under behandling 

I løpet av 2005 avvirket Patentstyret 74 krav om administrativ overprøving (4 krav i 2004). Samtlige krav som var gjenstand for 
realitetsbehandling (47), ble behandlet innen én måned etter at saken var tilstrekkelig opplyst. Ved årets utløp hadde 
Patentstyret 28 saker under behandling. 
Avgjørelsene blir publisert på Patentstyrets nettsted 

  

  

  



Design 
 
 
• Flere designsøknader 
• Kortere behandlingstid  
 
 
 
Innkomne saker 

I 2005 mottok Patentstyret 731 designsøknader. Det er en økning fra året før (ca.11 %), da Patentstyret mottok 655 søknader. 
Trenden med lavere søknadsinngang de siste fem årene er dermed brutt. Antallet søkte designer var ca. 1 750. Det tilsvarer et 
gjennomsnitt på omkring 2,4 designer pr. søknad, og bekrefter den positive utviklingen ytterligere. 

Norske og utenlandske søkere  

Inngangen fra utenlandske søkere var stabil sammenlignet med 2004. Antallet søknader fra norske søkere økte med hele 25 %, 
og utgjorde 45 % av den totale inngangen (40 % i 2004). Mens inngangen første halvår i 2004 og 2005 var meget lik 
(henholdsvis 146 og 149 søknader) ser vi at en lav inngang annet halvår i 2004 (119 søknader) ble erstattet med en høy 
inngang annet halvår i 2005 (183 søknader).  

Dette er en svært gledelig utvikling etter mange år med gradvis nedgang i antallet søknader fra norske søkere. Samtidig vet vi 
med ganske stor sikkerhet at antallet designer har økt siden år 2002/2003. Årsaker til dette kan forklares med den positive 
økonomiske utviklingen generelt og en del økt oppmerksomhet om industrielle rettigheter i næringslivet, hos det øvrige 
virkemiddelapparatet og i bransjeorganisasjoner. Det kan også se ut til at innføringen av den nye designloven har hatt en mer 
positiv effekt enn tidligere antatt. Det er også mulig at aktiviteter som blant annet Norsk Designråds kampanje ”Design 
underveis”, med deltakelse fra Patentstyret høsten 2004, har påvirket inngangen i 2005. 

Designregistrering i OHIM 

Norsk næringsliv innleverte156 EF-design til OHIM i løpet av 2005. Det er en nedgang fra forrige periode på 25 % (209 design i 
2004). EF-design ble etablert i april 2003, og det er positivt å se at norsk næringsliv bruker ordningen.   

Internasjonal registrering av design (Haag-avtalen)  

Ved utløpet av 2005 hadde 18 nasjoner tiltrådt den såkalte Genève-teksten til Haag-avtalen. Patentstyret avventer nå 
regjeringens tiltredelse til ordningen, som er forventet til sommeren 2006. Gjennom medlemskapet vil Patentstyret motta en 
stadig større andel internasjonale designregistreringer. Landene som pr. utløpet av 2005 har tiltrådt avtalen er Kroatia, Egypt, 
Estland, Georgia, Ungarn, Island, Kirgistan, Latvia, Liechtenstein, Namibia, Moldova, Romania, Singapore, Slovenia, Spania, 
Sveits, Tyrkia og Ukraina. EU har til hensikt å tiltre avtalen, men det er uvisst når. Det blir dermed lettere for norske borgere å 
få designrett i utlandet og lettere for utlendinger å få rettigheter i Norge. 

Avgjørelser og saker under behandling 

I 2005 ble 825 søknader avgjort. Det var et mål avvirke minst like mange søknader som kom inn, og dette ble nådd. Antallet 
designsøknader under behandling gikk i 2005 ned med ca. 100 søknader, til 634. Nedgangen kan i første rekke tilskrives god 
avvirkning i et år også med økt søknadsinngang.  

Saksbehandlingstiden ved utløpet av 2004 var på inntil 11 måneder. Målet for 2005 var å avgi første realitetsuttalelse i eller 
avgjøre en designsøknad innen ni måneder. Dette målet ble nådd. 

   



Informasjon 
 
 
• Økning i kursdeltakere og hasteoppdrag  
• Økt interesse for industrielle rettigheter ved universiteter og høgskoler  
 
 
 
Økning i kursdeltakere 

Patentstyret gjennomførte 23 åpne og 5 bedriftsinterne kurs i 2005. Etterspørselen etter bedriftsinterne kurs fortsatte å øke i 
2005, noe som resulterte i 5 ulike kursopplegg spesielt rettet mot enkeltbedrifter. 

Omsetningen for kursvirksomheten, samlet sett, økte med 17 % fra 2004. Mye av dette tilskrives inntektsperiodiseringen av 
bioteknologikonferansen Biotent. 
I løpet av året hadde vi totalt 600 kursdeltakere fordelt på 28 arrangement – en økning på 7 % fra 2004. 

Biotent 2005 

For andre gang arrangerte Patentstyret konferansen Biotent om kommersialisering og patentering innenfor bioteknologi. 
Konferansen samlet 150 deltakere fra forskningsmiljøer, myndigheter og bedrifter. Fagprogrammet ble utvidet med parallelle 
deltakersesjoner, noe som ga oss varierte fagtemaer og interessante erfaringer. 

Økt omsetning fra forundersøkelser 

Antallet tekniske forundersøkelser ligger på samme nivå som 2004, med en lite nedgang på 5 %. Dette er helt analogt med 
utviklingen i perioden 2003 – 2004. Omsetningen øker likevel fordi forundersøkelsene er av større omfang og med videre 
kostnadsrammer, noe som har gitt en økning i antall fakturerte timer. Samtidig steg undersøkelser på varemerkeområdet med 
ca. 10 %, mens undersøkelser på designområdet gikk noe tilbake fra 2004. Tallet på hasteoppdrag (forundersøkelser utført 
innen 24 timer) er bortimot doblet fra 2004. Totalt sett har antall forundersøkelser vært stabilt fra 2004 til 2005. 

Kvalitetsforbedring  

Som ledd i arbeidet med å bedre kvaliteten på tjenestene våre, legger vi opp til fortløpende evalueringer fra kursdeltakere i 
tillegg til større spørreundersøkelser i kundegruppen. På denne måten har vi mottatt innspill til forbedringer og nye typer 
tjenester som er ønsket i markedet. Kursdeltakernes evaluering i kategorien ”totalinntrykk av kurset” ga en 
gjennomsnittskarakter på 4,9 - på en skala fra 1 til 6, der 6 er best – noe som er en forbedring fra 2004. Den løpende 
kvalitetsmålingen av forundersøkelser endte på en gjennomsnittsscore på 4,6 - for patent og 4,3 for varemerke. I samme 
undersøkelse svarte 75 at de var enig eller helt enig til påstanden: ”jeg kan benytte resultatet av forundersøkelsen som 
beslutningsgrunnlag i min videre prosess”, mens 15 % svarte at de verken var enige eller uenige.  

Kommunikasjon 

I 2005 fortsatte Patentstyret arbeidet med å øke bevisstheten om industrielle rettigheter (IR) som strategisk virkemiddel. 
Virksomheten har spesielt vært konsentrert mot de små og mellomstore bedriftene og universitets- og høyskolesektoren.  

I 2005 gjennomførte Patentstyret 13 gratis lunsjmøter i syv forskjellige byer i Norge. Hensikten med møtene var å hjelpe norsk 
næringsliv, spesielt små og mellomstore bedrifter, til å ta vare på verdiene som skapes. Møtene var også svært populære i 
2005. Av ca. 400 deltakere kom 86 % fra bedrifter med 50 ansatte eller mindre. Møtene ble gjennomført i samarbeid med 
Innovasjon Norges distriktskontorer. Flere av møtene resulterte i nye samarbeidsprosjekter.  

Patentstyret registrerte i 2005 en økt etterspørsel etter foredrag og annet samarbeid fra universiteter og høyskoler i Norge. Vi 
gjennomførte selv en rekke forelesninger, i tillegg til at vi også støttet undervisning som ble gjennomført av andre.  

Samarbeidet med Norsk Designråd, Innovasjon Norge, SIVA og Norges Forskningsråd ble intensivert i 2005. Blant annet har 
Norges Forskningsråd synliggjort at kostnader til forundersøkelser, patentering av oppfinnelser og til beskyttelse av varemerke 
og design i et godkjent SkatteFUNN-prosjekt kan inngå i grunnlaget for beregningen av skattefradrag. 

Vi fortsatte dialogen med foreninger, nettverk og forskningsmiljøer, som henvender seg til de samme målgruppen som 
Patentstyret.  

Tilgjengelighet 

Undersøkelser Patentstyret har gjennomført viser at andelen bedrifter som har kjennskap til industrielle rettigheter fremdeles er 
lav.  

I 2005 har vi startet et systematisk arbeid for at næringslivet skal kunne møte Patentstyret på de arenaer i Norge hvor det er 
naturlig at et nasjonalt kompetansesenter for industrielle rettigheter er representert.  

Patentstyrets Infosenter besvarte i underkant  20 000 inngående telefoner, som er på nivå med de siste årene, og det ble 
registrert en markant økning i bruk av Patentstyrets hjemmesider. 

Hva skjer fremover? 

Interessen for Patentstyrets gratis informasjonsmøter er meget stor, og i 2006 gjennomføres 20 slike møter - Fremtidsprat - i 17 



ulike byer. Hensikten er å øke bevisstheten om industrielle rettigheter som et strategisk virkemiddel for innovasjon. 

Enkle søk i Patentstyrets databaser vil gjøres tilgjengelig i løpet av første kvartal. 

  

 
   



Virksomheten i grafer 
 
 
 
 

 

 



 



 



 

 



 

 



 

 



 

  

  



Regnskap 
 
 
 
 
 

    

Inntekter 2004 2005 Endring i 
%

Bevilgning

Patent årsavgift 74 238 80 611 8,5 %  

Patent trykningsavgift 8 269 10 132 22,5 %  

Patent søknadsavgift 15 441 17 651 14,3 % 

Patent tilleggsavgift 8 688 11 259 29,5 %  

Sum Patentavgifter 106 636 119 653 12,2 % 119 000

  

Varemerke søknadsavgift 29 365 35 738 21,7 %  

Varemerke fornyelsesavgift 11 796 11 602 -0,0 %  

Sum Varemerkeavgifter 41 161 47 340 15 % 45 000

  

Design søknadsavgift 1 719 2 032 18,2 %  

Design fornyelsesavgift 1 360 1 392 0,0 %  

Sum Designavgifter 3 079 3 424 11,2 % 3 400

       

Forskjellige avgifter 2 202 3 298 49,7 % 3 000

      

Inntekter av 
informasjonstjenester

6 480 7 111 9,7 % 7 400

     

Diverse inntekter 269 1 881  100

Sum inntekter 159 827 182 707 14,3 %

     

     

Utgifter 2004 2005 Endring i 
%

Bevilgning

     

Lønn/godtgjørelser 117 528 125 625 6,8 %  

Varer og tjenester 71 829 66 092 -7,9 %  

     

Refusjoner -5 769 -7 835   

     

Sum utgifter 183 598 183 882 0,0 % 182 100

     

Driftsresultat - 23 771 -1 175   



Organisasjonskart 
 
 
 
 

  

   

   

 

 

 

  



Ord og uttrykk 
 
 
 
 

  

Industrielt rettsvern 

(Eng.: industrial property).  
Rettslig beskyttelse først og fremst i form av patent, varemerke- eller designregistrering. 

Immaterialrett  

(Eng.: intellectual property).  
Immaterialretten eller åndsretten er en samlebetegnelse som omfatter blant annet patent-, varemerke- og designretten, 
bruksmønster, retten til foretaksnavn, forfatter- og kunstnerretten, fotografiretten og retten til kretsmønstre for integrerte 
kretser.  

IR  

Forkortelse for industrielle / intellektuelle rettigheter.  
Dette samlebegrepet omfatter de rettighetene som også er omtalt under immaterialrett og industrielt rettsvern. 

PCT 

PCT - The Patent Cooperation Treaty - er en verdensomspennende konvensjon som administreres av WIPO. Hensikten med 
konvensjonen er å forenkle søknadsprosessen for søkere som ønsker internasjonal beskyttelse av sin oppfinnelse. Norge er 
medlem av PCT. 

WIPO 

WIPO - World Intellectual Property Organization - er et underorgan for FN. WIPO har sete i Genève, og administrerer flere 
internasjonale avtaler innenfor immaterialrettens område. Norge er medlem av WIPO. 

EPO/EPC 

EPO - European Patent Office - er et overstatlig organ som behandler søknader om patent etter den europeiske 
patentkonvensjonen EPC. Hensikten med EPC er å forenkle søknadsprosessen for søkere som ønsker patentbeskyttelse i flere 
europeiske land. EPO kan på grunnlag av én eneste søknad gi patent i alle de tilsluttede medlemslandene. Norge er ikke medlem 
av denne konvensjonen. 

Madrid-protokollen  

Madrid-protokollen er et system for å søke om internasjonal registrering av varemerker. Norge er, som ett av 67 land, tilsluttet 
Madrid-protokollen. Ordningen administreres gjennom WIPO. Med utgangspunkt i en norsk varemerkesøknad eller -registrering 
kan man søke om registrering i de andre medlemslandene. 

Forundersøkelser 

Samlebetegnelse for informasjonstjenester som utføres av Patentstyret. Gjennom forundersøkelser kan kundene få oversikt over 
teknologiens stilling på oppgitte områder, forhåndsvurderinger av ideer til patenter, varemerker og design, eller få overvåket 
bestemte aktiviteter eller aktører på oppgitte områder.  

OHIM 

Office for the harmonization in the internal market. OHIM er registreringsmyndigheten i EU for fellesskapsvaremerker 
(Community Trademarks). 

WTO 

Verdensorganisasjonen for handel (World Trade Organisation - WTO) er den ledende internasjonale organisasjonen for 
regulering av verdenshandelen. WTO er grunnet på tre pillarer - handel med varer, handel med tjenester og immaterielle 
rettigheter. De immaterielle rettighetene er regulert i TRIPS-avtalen (Agreement on Trade-Related Aspects of Intellectual 
Property Rights - 1994). 

Haagavtalen 

Haagavtalen er en planlagt ordning for å søke internasjonal designbeskyttelse. Til forskjell fra Madridprotokollen - som er en 
lignende ordning for varemerkeregistrering - vil brukere av Haagordningen ikke behøve noen basisregistrering. 

EF varemerke 

Et EF-varemerke som registreres gjelder i alle land som er medlem i EU (gjelder ikke i EØS) Søkere som er bosatt i Norge og 
selskap som har sitt sete i Norge, må sende søknad om EF-varemerke via en fullmektig som har rett til å bistå klienter i EU. 

Foretaksnavn 



Foretaksnavn (tidligere firmanavn) registreres i Foretaksregisteret i Brønnøysund. I visse tilfeller kan et foretaksnavn også 
registreres som varemerke. Patentstyret behandler klager vedrørende foretaksnavn. 
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